
  

0D SUPERINTENDENCIA - HG DE COMPAÑÍAS 
A 

RESOLUCION No. 09.P.DIC., ] 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJOD 183 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de Cambio de denominación de 'a compañía "OPERADORA DE VIAJES Y 

TURISMO ARIEL OPERVITURIEL CIA.LTDA” por el de “ARIELTRAVEL S.A” y 
Reforma de estatutos, otorgada ante la Notaría Pública Tercera del cantón Manta 
el 4 de Febrero del 2009, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.09-0184 del 16 de Abril del 2009, emite informe favorable para 

la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones arignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No.ADM-08242 1el 14 de Julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Cambio de denominación de la compañía 

“OPERADORA DE VIAJES Y TURISMO ARIEL OPERVITURIEL CIA.LTDA” por el de 
. “ARIELTRAVEL S.A” y Reforma de estatutos, en los términos constantes en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 

pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de m-.-or 

circulación de Manta. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que las Notarías públicas Primera y Tercera 
del cantón Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura de 

constitución y de la que se aprueba, en su orden, inscriba la escritura y esta 

Resolución y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto 

en este Articujo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta, tome nota al margen de la escritura de constitución y de la que se 

aprueba, inscriba la escritura y esta Resolución, y siente en las copias las 

razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que quienes se consideren con derecho para 

oponerse a la inscripción de este acto, presenten su petición ante uno de los 

Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 

trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 86, 87, 88 y 89 de la Ley 

de Compañías y Reglamento de Orssición. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que procedan a efectuarse las anotaciones e 

inscripción, si no se hubiere presentado el trámite de oposición o si ésta 
hubiere sido negada por el Juez. 

 



0) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

dd 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 

Resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o a 

petición de parte, revocará su resolución aprobatoria y ordenará el archivo de 
la escritura pública, Resolución y más documentos anexos. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada    iejo, a 
ARDALR EY 

PGV-mha 
2009 04 16 
Exp.No.35.410-99 

     Compañia denominada “OPERADORA DE VIAJES RISMO- 
ARIEL OPERVITURIEL CIA. LTDA”, de fecha once de agolo den il 
novecientos noventa y nueve, celebrada en la Notaria Primera del Cantón 
Manta, con domicilio en la crudad de Manta dice: Con esta fecha verte 

de abril del dos mil nueve queda aprobado el cambio de denominación de 
la compañia “OPERADORA DE VIAJES Y TURISMO ARIEL 
OPERVITURIEL CIA. LTDA” por el de “ARIELTRAVEL SA” y 
Reforma de estatutos, mediante resolución 09. P. DIC. de fecha trece de 

diciembre del dos mil siete, por el Ing. Patricio Garcia Vallejo, 
Intendente de Compañia de Portoviejo. DOY FE.- 

ABOGADA 

NOTARIA PRIMERA ENCARGADA 
MANTA 

   



DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura No.227 de fecha 04 de Febrero del año 
2000 de esta Notaría, hay una Razón que dice: Que mediante Resolución No.09.P.DIC 
000183 de fecha 20 de Abri! del año 2009, autorizada por el señor INGENIERO PAT RICIO 
GARCIA y WALLEJO, INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO, Sl 
APR UEBA: E | Cambio el Cambio de Denominación de la COMPAÑÍA “OPERADORA 
DE VIAJES Y TURISMO ARIEL OPERVITURIEL CIA. LTDA.”: por el de 
”ARIELTRAVEL “5/A.”, y Reforma de Estatutos. Manta, Mayo 19 del año 2009... El, 
NOTARIO.- 

    

  

A Le Dela 

Oaks nd DEMANTA 

 



LON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION 

DE APROBACION A LA ESCRITURA DE CAMBIO DE 

DENOMINACIÓN PE E La COMPAÑÍA * OPERA] DORA DE 
¿"Fa YO PrTEPR dz 

8 
= FE FsT ¡Ef dd e Foz FO 

DLisES 4 TIRADO ARUEZL OPERS TE “RIEL Cód. Ardo 

  

POR LA DENOMINACIÓN DE + ARIELTRALEL É 

DE EN El RECI: 

E BAG EL    
2 7rr eo — 

SURCO HENTÓOS RUE ¡CUE dd Y ARMOTARA E 

REPERTORIO GEXERAL CON El NUMERO UN MIL 

LENTO TRETATA Y OCBO (1138) EN ESTA PECIÍA.- 

ASIMISMO DEJO COASTANCIA EN IGUALES TERMINOS 

DE LA ANOTACION QUE HE RE ALZADO AL MARGEN 
FROST TIOS ACTES FR FR ¿ z E 3 ES 

BE LA ENRORIOO ION DE Li MENCIONO: VA COMTA. NÉ 4. 

    

  

A A me o Regis. OS od 

5] Lo e Sel Camón Mania 

 


